
 

1/8 
Determinazione n. 128/2021 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
D.G.R.899 del 3 dicembre 2019 

DETERMINAZIONE N. 128 DEL 30 AGOSTO 2021 

GESTIONE EX OPERA PIA ASILO SAVOIA – LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI BUONI 

SPORT SENIOR, DISABILI E VOUCHER SPORTIVI “T&T SPORT NETWORK LAZIO” – 

ALLA DATA DEL 20 LUGLIO 2021 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la D.G.R. n. 899 del 3 dicembre 2019 recante:” Fusione delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e 

Beneficenza Opera Pia Asilo Savoia, Pio Istituto della SS. Annunziata e Lascito Giuseppe e Margherita 

Achillini, contestuale trasformazione nell'Azienda di Servizi alla Persona (ASP) denominata "Asilo Savoia" con 

sede in Roma e approvazione del relativo Statuto ai sensi della legge regionale 22 febbraio 2019, n. 2 e 

dell'articolo 4 del regolamento regionale 9 agosto 2019, n. 17.” 

VISTO lo Statuto dell’A.S.P. Asilo Savoia approvato con D.G.R. n. 899 del 3 dicembre 2019; 

VISTO il regolamento regionale n. 5 del 15 gennaio 2020 recante: “Disciplina del sistema di contabilità 
economico-patrimoniale e dei criteri per la gestione, l’utilizzo, l’acquisto, l’alienazione e la valorizzazione del 

patrimonio delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona (ASP)”; 
VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 16 del 18 marzo 2021 con la quale si è proceduto 

alla nomina del Direttore Generale dell’ASP per il periodo 01 aprile 2021 – 31 marzo 2023; 

VISTO il Bilancio Economico Annuale e Pluriennale dell’Ente per il triennio 2021- 2023, approvato con 

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 20 del 4 novembre 2020; 

VISTO il Documento di Programmazione delle Attività e dei Servizi dell’Ente per il Triennio 2021 – 2023 

recante i piani ed i programmi di cui all’art. 9, comma 1, lettera c) della L.R. 2/2019 approvato con 
Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 20 del 4 novembre 2020 così come integrato dalla 

Deliberazione n. 1 del 5 gennaio 2021;  

VISTA la Deliberazione n. 945 del 30 dicembre 2014, pubblicata sul BUR Lazio n. 6 del 20 gennaio 2015 

recante “Modifica della Deliberazione di Giunta Regionale n. 658/2014: Pacchetto Famiglia 2014: misure a 

sostegno delle famiglie del Lazio”, con cui il competente Assessorato alle Politiche Sociali e Sport della Regione 
Lazio ha ritenuto di individuare, in applicazione dell’articolo 15 della LR. 38/1996 l’Asilo Savoia quale soggetto 

attuatore delle attività previste dalla citata DGR 658/2014; 

VISTA la Deliberazione n. 945 del 30 dicembre 2014, pubblicata sul BUR Lazio n. 6 del 20 gennaio 2015 

recante “Modifica della Deliberazione di Giunta Regionale n. 658/2014: Pacchetto Famiglia 2014: misure a 

sostegno delle Famiglie del Lazio”, con cui il competente Assessorato alle Politiche Sociali e Sport della 

Regione Lazio ha ritenuto di individuare, in applicazione dell’articolo 15 della LR. 38/1996 l’Asilo Savoia quale 

soggetto attuatore delle attività previste dalla citata DGR 658/2014; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 427 del 18 aprile 2019 “Modifica della Deliberazione Giunta 

regionale n. 945/2014: Modifica della deliberazione della Giunta regionale n. 658/2014: Pacchetto famiglia 

2014: misure a sostegno delle famiglie del Lazio” la quale ha stabilito di integrare la deliberazione di Giunta 

Regionale 30 dicembre 2014 n. 945, prevedendo, tra le attività poste in capo all’ex IPAB “Asilo Savoia”, quale 
soggetto attuatore, anche la seguente: - 2.3) Integrazione socio-educativa dei ragazzi; 

VISTA la Determinazione Dirigenziale della Regione Lazio – Direzione Inclusione Sociale – Area Politiche per 

l’Inclusione n. G06269 del 10 maggio 2019 recante: “DGR n. 247/2019 "Modifica della Deliberazione Giunta 

Regionale n. 945/2014 "Modifica della deliberazione di Giunta Regionale n. 658/2014: Pacchetto famiglia 2014: 

misure a sostegno delle famiglie del Lazio". Approvazione linee guida per l'ex IPAB Asilo Savoia per 



 

2/8 
Determinazione n. 128/2021 

l'attuazione degli interventi di cui al punto 2.3) del "Pacchetto famiglia 2014" e rimodulazione delle risorse 

residue già destinate ai sensi della DGR n.945/2014, che ha, tra l’altro assegnato alla citata azione progettuale 

risorse pari ad € 110.000,00; 

VISTA la DGR 242 dell’8 maggio 2020 recante “Misure straordinarie di sostegno agli operatori sportivi. 

Approvazione del piano straordinario “#Viciniallosport” per l’anno 2020” la quale ha stabilito che all’attuazione 

delle misure di cui ai punti 3 e 4 - recanti rispettivamente “Buoni Sport” e “Voucher Sportivi” - della citata DGR 

n. 242 dell’8 maggio 2020, debba provvedere, ai sensi dell’art. 38 della l.r. 11/2016 e dell’art. 1 della l.r. 2/2019, 

la scrivente Azienda Pubblica di Servizi alla Persona, “in continuità ed ad integrazione rispetto alle attività finora 
attuate per l’erogazione dei Voucher per attività sportive nell’ambito del “Pacchetto famiglia”; 

VISTA la DGR 254 del 12 maggio 2020 recante: “Correzione errore materiale riportato nella Deliberazione di 

Giunta Regionale n. 242/2020 recante: "Misure straordinarie di sostegno agli operatori sportivi. Approvazione 

del piano straordinario "#Viciniallosport" per l'anno 2020; 

VISTA la Determinazione Dirigenziale della Regione Lazio – Direzione Inclusione Sociale – Area Famiglia, 

Minori e Persone Fragili n. G05876 del 15 maggio 2020 recante: “Deliberazione di Giunta Regionale del 8 
maggio 2020, n. 242 "Misure straordinarie di sostegno agli operatori sportivi. Approvazione del piano 

straordinario "#Viciniallosport per l'anno 2020". Modifica della Determinazione G06269 del 10/05/2019, con 

riferimento alle Linee Guida relative al punto 2.3) "Integrazione Socio-Educativa dei Ragazzi"; 

VISTA la Determinazione Dirigenziale della Regione Lazio – Direzione Inclusione Sociale – Area Famiglia, 

Minori e Persone Fragili n. G06021 del 20 maggio 2020 recante: “Deliberazione Giunta regionale 8 maggio 

2020 n. 242 "Misure straordinarie di sostegno agli operatori sportivi. Approvazione del Piano Straordinario 

"#Viciniallosport" per l'anno 2020." Impegno a favore dell'A.S.P. Asilo Savoia dell'importo complessivo di euro 

1.100.000,00, sul capitolo di spesa G31902, es. fin. 2020.”; 

PREMESSO CHE: 

- che come richiesto dai preposti Uffici Regionali, con nota prot. n. 977 del 14 maggio 2020 è stato 

trasmesso alla competente struttura Regionale il piano operativo di realizzazione, e dei relativi allegati 

degli interventi di che trattasi; 

- i competenti Uffici della Regione Lazio con propria nota prot. n. U0443387 del 20 maggio 2020, hanno 

approvato il piano operativo degli interventi di cui alla citata nota prot. n. 977/2020; 

- che gli interventi di cui alle citate D.D. della Regione Lazio n. G05876 e n. G06021/2020, saranno svolti 

dall’Asilo Savoia nell’ambito del già avviato programma “Talento & Tenacia. Crescere nella Legalità” 
mediante l’implementazione del relativo sottoprogramma “T&T Sport & Music Network”, la cui parte 

operativa è svolta dal soggetto attuatore unitario del programma, individuato con la citata Deliberazione 

n. 14/2017 nella SSD Audace Savoia Talento & Tenacia, costituita dall’Asilo Savoia in attuazione 
dell’art. 3 del vigente Accordo tra Amministrazioni sottoscritto dall’Asilo Savoia stesso con la Regione 

Lazio e il Tribunale di Roma; 

- con Determinazione Dirigenziale dell’Asilo Savoia n. 58 del 20 maggio 2020 si è proceduto all’indizione 
di un Avviso Pubblico e relativi allegati recante: “Avviso Pubblico per la Concessione dei “Buoni Sport” 
di cui all’art. 38 della L.R. 15/2002 a minori da 6 a 17 anni e a persone di età superiore a 65 anni 

appartenenti a nuclei familiari in situazione di difficoltà economiche o di disagio sociale e dei “Voucher 

Sportivi” di cui alla D.G.R. n. 242 dell’8 maggio 2020 recante “Piano Straordinario di Sostegno” 
“#Vicini allo Sport” della Regione Lazio a minori e giovani under 30 aderenti alla Lazio Youth card già 

iscritti a corsi sportivi  a pagamento alla data del 10 marzo 2020; 

- con Determinazione Dirigenziale dell’Asilo Savoia n. 58 del 20 maggio 2020 si è proceduto 

all’indizione di un Avviso Pubblico e relativi allegati recante: Avviso per l’Adesione al “T&T Sport 



 

3/8 
Determinazione n. 128/2021 

Network Lazio” istituito dall’Asilo Savoia nell’ambito del Pacchetto Famiglia e del Piano Straordinario 

di Sostegno “#Viciniallosport” della Regione Lazio ai fini dell’attribuzione dei “Buoni Sport” di cui 

all’art. 38 della L.R. 15/2002 e dei “Voucher Sportivi” di cui alla D.G.R. 242/2020 per un importo 

complessivo pari ad euro 1.951.998,84 euro; 

CONSIDERATO CHE: 

- con nota prot. 1273 del 21 maggio 2020 è stato comunicato a tutti i Comuni Capofila di Distretto 

Sociosanitario, l’avvio delle attività previste dal progetto “T&T Sport Network Lazio”; 
- sono state regolarmente acquisite le domande di adesione al progetto “T&T Sport Network Lazio” delle 

seguenti società/associazioni: 

 

PROT. DATA DENOMINAZIONE 
CODICE 

CREDITORE 

3256 17/06/2020 PALIANO FITNESS K85 ASS. CULT. 985 

4023 26/06/2020 CECCANO ACADEMY ASD 1147 

1331 22/05/2020 FISIO & FITNESS - HIP HOP ACADEMY ASD 898 

2285 05/06/2020 LUDI CLUB ASD 910 

6622 09/09/2020 INTENT SPORT SSD 1054 

4003 26/06/2020 EUROPA CIAMPINO ASD 967 

3884 25/06/2020 VALEAS SSD 939 

1696 27/05/2020 AUDACE SAVOIA TALENTO & TENACIA SSD ARL 510 

6887 15/09/2020 LA COLLINA STORTA ASD 807 

3635 22/06/2020 JUVENTUS NUOTO ROMA SSD 754 

1311 22/05/2020 BAILA DANCE SSD a R.L. 879 

1207 13/05/2020 CSI ROMA EST SSD 933 

1494 25/05/2020 METABOLICA ASD 1048 

3730 24/06/2020 FORUM SPORT CENTER SSD 896 

5780 12/08/2020 FEDERAZIONE ITALIANA SPORT ROTELLISTICI 1160 

6453 07/09/2020 SWIM & FIT 2 SSD 970 

8839 29/10/2020 NATASHA'S DREAM ASD 1165 

2447 09/06/2020 DIMENSIONE NUOTO ASD 934 

1985 01/06/2020 ASD EDEN WELLNESS 876 

4893 17/07/2020 PALLAVOLO POMEZIA ASD 979 

7942 02/10/2020 ASD F&A DANSER 1294 



 

4/8 
Determinazione n. 128/2021 

2291 05/06/2020 HELL VALLEY SPORT IN ACTION ASD 803 

2293 05/06/2020 CRAZY DANCE SSD ARL 1298 

7335 24/09/2020 CENTRO SPORTIVO BABEL SSD ARL  1299 

4445 07/07/2020 ASD LUPI DI MARTE 1315 

6106 27/08/2020 SAXA RUBRA ASD 965 

8056 05/10/2020 SSD BLUE GREEN SPORTING CLUB ARL  1307 

6454 07/09/2020 SSD FITNESS SPORTING CLUB SSD ARL 1288 

1938 25/05/2020 PIAN DUE TORRI ASS. POL. DIL. ONLUS 811 

4440 07/07/2020 ASD ANZIO BASKET CLUB 983 

8909 03/11/2020 ACADEMY SM FERENTINO ASD 1148 

 

 

- che alla data del 20 luglio 2021 sono stati regolarmente registrati dalle società sopra menzionate i 

seguenti buoni e voucher, utilizzati dai relativi beneficiari per un totale di € 4.350,00 così suddivisi: 

 

DENOMINAZIONE 

N° 

VOUCHER 

DA € 50,00 

N° 

VOUCHER 

DA € 100,00 

TOTALE 

PALIANO FITNESS K85 ASS. CULT. 0 1  100,00 €  

CECCANO ACADEMY ASD 1 1  150,00 €  

FISIO & FITNESS - HIP HOP ACADEMY 

ASD 
0 1 

 100,00 €  

LUDI CLUB ASD 0 2  200,00 €  

INTENT SPORT SSD 0 1  100,00 €  

EUROPA CIAMPINO ASD 0 1  100,00 €  

VALEAS SSD 0 1  100,00 €  

AUDACE SAVOIA TALENTO & TENACIA 

SSD ARL 
0 3 

 300,00 €  

LA COLLINA STORTA ASD 1 1  150,00 €  

JUVENTUS NUOTO ROMA SSD 0 2  200,00 €  

BAILA DANCE SSD a R.L. 1 0  50,00 €  

CSI ROMA EST SSD 0 1  100,00 €  



 

5/8 
Determinazione n. 128/2021 

METABOLICA ASD 0 1  100,00 €  

FORUM SPORT CENTER SSD 1 2  250,00 €  

FEDERAZIONE ITALIANA SPORT 

ROTELLISTICI 
0 1 

 100,00 €  

SWIM & FIT 2 SSD 0 3  300,00 €  

NATASHA'S DREAM ASD 0 1  100,00 €  

DIMENSIONE NUOTO ASD 0 1  100,00 €  

ASD EDEN WELLNESS 0 1  100,00 €  

PALLAVOLO POMEZIA ASD 0 1  100,00 €  

ASD F&A DANSER 0 1  100,00 €  

HELL VALLEY SPORT IN ACTION ASD 1 1  150,00 €  

CRAZY DANCE SSD ARL 1 1  150,00 €  

CENTRO SPORTIVO BABEL SSD ARL 0 1  100,00 €  

ASD LUPI DI MARTE 1 2  250,00 €  

SAXA RUBRA ASD 0 1  100,00 €  

SSD BLUE GREEN SPORTING CLUB ARL 0 1  100,00 €  

SSD FITNESS SPORTING CLUB SSD ARL 1 2  250,00 €  

PIAN DUE TORRI ASS. POL. DIL. ONLUS 0 1  100,00 €  

ASD ANZIO BASKET CLUB 1 1  150,00 €  

ACADEMY SM FERENTINO ASD 0 1  100,00 €  
 

RITENUTO di poter procedere, per quanto in narrativa argomentato, alla liquidazione dei seguenti contributi 

afferenti le azioni previste dalla D.D. della Regione Lazio n. G05876 del 15 maggio 2020: 

 

DENOMINAZIONE 
IMPORTO DA 

LIQUIDARE 

CODICE 

CREDITORE 

PALIANO FITNESS K85 ASS. CULT.  100,00 €  985 

CECCANO ACADEMY ASD  150,00 €  1147 

FISIO & FITNESS - HIP HOP ACADEMY ASD  100,00 €  898 

LUDI CLUB ASD  200,00 €  910 

INTENT SPORT SSD  100,00 €  1054 

EUROPA CIAMPINO ASD  100,00 €  967 



 

6/8 
Determinazione n. 128/2021 

VALEAS SSD  100,00 €  939 

AUDACE SAVOIA TALENTO & TENACIA SSD ARL  300,00 €  510 

LA COLLINA STORTA ASD  150,00 €  807 

JUVENTUS NUOTO ROMA SSD  200,00 €  754 

BAILA DANCE SSD a R.L.  50,00 €  879 

CSI ROMA EST SSD  100,00 €  933 

METABOLICA ASD  100,00 €  1048 

FORUM SPORT CENTER SSD  250,00 €  896 

FEDERAZIONE ITALIANA SPORT ROTELLISTICI  100,00 €  1160 

SWIM & FIT 2 SSD  300,00 €  970 

NATASHA'S DREAM ASD  100,00 €  1165 

DIMENSIONE NUOTO ASD  100,00 €  934 

ASD EDEN WELLNESS  100,00 €  876 

PALLAVOLO POMEZIA ASD  100,00 €  979 

ASD F&A DANSER  100,00 €  1294 

HELL VALLEY SPORT IN ACTION ASD  150,00 €  803 

CRAZY DANCE SSD ARL  150,00 €  1298 

CENTRO SPORTIVO BABEL SSD ARL  100,00 €  1299 

ASD LUPI DI MARTE  250,00 €  1315 

SAXA RUBRA ASD  100,00 €  965 

SSD BLUE GREEN SPORTING CLUB ARL  100,00 €  1307 

SSD FITNESS SPORTING CLUB SSD ARL  250,00 €  1288 

PIAN DUE TORRI ASS. POL. DIL. ONLUS  100,00 €  811 

ASD ANZIO BASKET CLUB  150,00 €  983 

ACADEMY SM FERENTINO ASD  100,00 €  1148 

PALIANO FITNESS K85 ASS. CULT.  100,00 €  985 

CECCANO ACADEMY ASD  150,00 €  1147 

 

VISTO il Decreto Legislativo del 4 maggio 2001 n. 207; 

VISTO il Bilancio economico annuale e pluriennale di Previsione per il triennio 2021/2023 

VISTA la L.R. n. 2 del 22 febbraio 2019; 



 

7/8 
Determinazione n. 128/2021 

VISTO il R.R. 17/2019; 

VISTO il R.R. 21/2019; 

VISTO il R.R.. 5/2020; 

VISTA la D.G.R. 899 del 3 dicembre 2019; 

per quanto in premesse: 

DETERMINA 

1. di procedere per quanto in narrativa argomentato, alla liquidazione dei seguenti contributi afferenti le 

azioni previste dalla D.D. della Regione Lazio n. G05876 del 15 maggio 2020 “T&T Sport Network: 

DENOMINAZIONE 
IMPORTO DA 

LIQUIDARE 

CODICE 

CREDITORE 

PALIANO FITNESS K85 ASS. CULT.  100,00 €  985 

CECCANO ACADEMY ASD  150,00 €  1147 

FISIO & FITNESS - HIP HOP ACADEMY ASD  100,00 €  898 

LUDI CLUB ASD  200,00 €  910 

INTENT SPORT SSD  100,00 €  1054 

EUROPA CIAMPINO ASD  100,00 €  967 

VALEAS SSD  100,00 €  939 

AUDACE SAVOIA TALENTO & TENACIA SSD ARL  300,00 €  510 

LA COLLINA STORTA ASD  150,00 €  807 

JUVENTUS NUOTO ROMA SSD  200,00 €  754 

BAILA DANCE SSD a R.L.  50,00 €  879 

CSI ROMA EST SSD  100,00 €  933 

METABOLICA ASD  100,00 €  1048 

FORUM SPORT CENTER SSD  250,00 €  896 

FEDERAZIONE ITALIANA SPORT ROTELLISTICI  100,00 €  1160 

SWIM & FIT 2 SSD  300,00 €  970 

NATASHA'S DREAM ASD  100,00 €  1165 

DIMENSIONE NUOTO ASD  100,00 €  934 

ASD EDEN WELLNESS  100,00 €  876 

PALLAVOLO POMEZIA ASD  100,00 €  979 

ASD F&A DANSER  100,00 €  1294 

HELL VALLEY SPORT IN ACTION ASD  150,00 €  803 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

ff ASILO'S 
‘ SAVOIA \ 
i sccuican § 

Dapp) 

CRAZY DANCE SSD ARL 150,00 € 1298 

CENTRO SPORTIVO BABEL SSD ARL 100,00 € 1299 

ASD LUPI DI MARTE 250,00 € 1315 

SAXA RUBRA ASD 100,00 € 965 

SSD BLUE GREEN SPORTING CLUB ARL 100,00 € 1307 

SSD FITNESS SPORTING CLUB SSD ARL 250,00 € 1288 

PIAN DUE TORRI ASS. POL. DIL. ONLUS 100,00 € 811 

ASD ANZIO BASKET CLUB 150,00 € 983 

ACADEMY SM FERENTINO ASD 100,00 € 1148 

PALIANO FITNESS K85 ASS. CULT. 100,00 € 985 

CECCANO ACADEMY ASD 150,00 € 1147         

2. di dare atto che le somme necessarie alle erogazioni di cui al presente Provvedimento per la complessiva 
spesa di € 4.350,00 sono disponibili al Capitolo 204.04.015 dello Stato Patrimoniale dell’Azienda - 
“Debiti per Trasferimenti e Contributi” in conto debiti dell’anno 2020; 

3. di demandare ai competenti uffici dell’Ente l’adozione di tutti gli atti necessari alla esecuzione della 

presente Determinazione. 

La Determinazione assume il n. 128 delle determinazioni dell’anno 2021 

  

8/8 
Determinazione n. 128/2021


